‘ACTA EVALUACION JURIDICA DE SOLICITUD FORMAL DE OFERTAS No. 030 de
2019

PRESTACION DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LA PERMANENTE Y
ADECUADA PROTECCION DE LAS PERSONAS, LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES, CON MEDIOS
ARMADOS Y TECNOLOGICOS, EN LAS MODALIDADES FIJAS Y MOVILES SEGUN CORRESPONDA, EN
LOS HOSPITALES Y CENTROS DE SALUD DE LOS PUNTOS DE ATENCION DE POPAYAN, TOTORO,
" PURACE, PIAMONTE Y CALDONO, ADSGRITOS A LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO ‘POPAYAN
E.S.E., DE CONFORMIDAD CON LA NORMATIVIDAD QUE RIGE LA ACTIVIDAD DE VIGILANCIA,

1. ANTECEDENTES:

A través del oficio de fecha 30 de agosto de 2019 se designd dentro del comité evaluador a la
Contratista del proceso de Juridico Sandra Abadia Coronado.” Para apoyar la evaluacion juridrco en
. el curso de ia solicitud formal de ofertas No. 030 de 2018.

E! dia 3 de agosto de 2019 hasta las 5:00 p.m., fechay hora progralﬁada para el cferre y.fécha limite
para la presentacion de ofertas, se presento una propuesta, por lo tanto se procedera a verificar los
requisitos juridicos estabiecidos de conformidad con io estabiecido en la solicitud formal de oferta.

5\ .

' 2. RELACION DE PROPONENTES

~Se relaciona a continuacién los proponentes se presentaron, conforme al acta de cierre del
3 de agosto de 2019, la cual se encuentra suscrita por los contratistas Martha Liliana Ceron
Piamba, Sandra Patricia Ordofiez E. y Sandra Abadia Coronado:

: CLASE DE FERSONA ' .
No. . PROPONENTE REPRESENTANTE LEGAL
. PN BJ o
1 SERVAGRO LTDA ~ X T CESAR AUGUSTO ECHEVERRY GUZMAN

Los Profesionates Contratistas de apoyo a la Evaluacion Juridica, de constancia que antes de entrar
a evaluar la oferta presentada por Los OFERENTES en cita, que se dio cumplimiento a: “La
Resolucién No. 166 de fecha 04 de septiembre de 2014 (manual de contratacion de la E.S.E.
Popayén), consagra: articulo 18.2 PROCESQS DE SELECCION POR CONVOCATORIA PUBLICA, -
Bajo esta modalidad se encuentra €l numerai 18.2.2. De la SOLICITUD FORMAL DE OFERTAS
para procesos de menor cuantjia. “Para la celebracién de los contratos cuya cuantia sea igual o
superior a cincuenta (50) salarios minimos mensuales legales vigentes (SMMLV) y hasta 450
(SMMLYV), se debe solicitar minimo tres (3) cotizaciones escritas, las cuales deberan reflejar los
precios de mercado. El contrato a celebrar no supera la suma de 450salarios minimos mensuales
legales vigentes (SMMLV), razoén por la cual para su celebracién no requlere ‘aprobacion de la Junta
Directiva.

En ése orden de ideas, la E.S.E. Popayan procede a sohcutar minlmo 3 propuestas a tres (3)
oferentes existentes en el mercado, teniendo en cuenta las bases de datos de la Camara de
Comercio. De.igual forma este proceso de solicitud de ofertas se regira por lo previsto en el actuat
‘documento y sus eventuales adendas; asi comg, por las normas civiles y comerciales vigentes y
aquellas que las modifiquen, sustituyan o complementen. El presente proceso de solicitud de ofertas,
su evaluacién y posterier adjudicacion dara fiel cumplimiento a o establecido en el manual de
contratacion de la EMPRESA SQCIAL DEL ESTADO POPAYAN ESE y en especial a Ios prmcap[os
contemplados en el citado documento.

Es asi como la Entidad; procedié a efectuar 1a invitacion al siguiente oferente:




OFERENTE INVITADD ‘ . BFICIG |- REGIBIDO- REWISION DE CORRED
T SERVAGRO LTOA ' T Agosio 30 DE 2019 - "~ Agosto 30 D 2019
SEGURIDAD LAOS LTOA_ T Agosto 30 DE 2018 - Agosto 36 DE 2079
. SEGURIDAD PUMA LTDA ‘ Agosto 0DE 2018 " Agosts 30 DE 3076

Se auega'certificacron de publicacion de la invitacion en la pagina WEB de la Entidad y en 'el SECOP
|

- Es asi como la E.S.E. Popayén procedld a dar cumpllmnento al manual 'de contratacuén generando
" la so!ucutud formal de oferta No. 30 de 2019. ' g

3. CRITERIOS A VERIFICAR. S

* Teniendo en cuenta el numeral (3.1.1 y 3. 1, 2) de la solicitud s:mple de ofertas el comlté evaluador

de la E.S.E. Popayan con el fin de garantizar a escogencia de la oferta mas favorable se tendré €n
cuenta Ios snguuentes factores: habilitacion juridica y de Expertencna.

i

| En tal sent:do se procede de la S|gu|ente manera

4 . *

VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION JURIDICA oy

, REQUISITOS [ SERVAGROLTDA
CARTA DE PRESENTACION CUMPLE FOLIO 17, -
"GERTIFICADD DE INHABTLIDADES € '
INCOMPATIBILIDADES
CERTIFICADO DE EXISTENCIAY REPRESENTACION

CUMPLE FOLIO 3

CUMPLE FOLIO5 Y §

LEGAL _
. AUTORIZACION BE (A JUNTA O ASAMBLEA DE| ’ T
. . | socios _ oA »
‘ CERTIFICADO DE REGISTRO MERGANTIL A _
ESTABLECIMIENTO OF COMERCIO — USO DE SUELO CUMPLE FOLIO 43 . .
CERTIF{CACION DE PAGO DE'LOS A#OR_TES ASUS ) .
EMPLEADOS E (I:UMPLE FoLID8Y 12 |
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDOPOR LA | .~ ' A

CUMPLE FOLIO 14 Y 15
PROCUR{\DURIA GENERAL DE LA NACION. "

‘CERTIFICADO DE ANTEGEDENTES FISCALES . ]
EXPEDiDO POR LA GO NTRALOR[A GENERAL DE LA .CUMPLE FOLIO 17 Y 18

REPUBLlCA S . ) ‘ o ’ . R : .
CERTIFICACO DE ANTECEDENTES JUDICIALES ) '
EXPEDIDO POR LA POLIClA NACIONAL DE . . ° CUMPLE FOLIO 20
COLOMBIA, ' ' '
FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO
. CUMPLE FOLIQ 122 A 27

(RUT) £ .
COPIA DEL DOCUMENTO DE EDENT]FICAGION E CUMPLE FOLIO 29 § o :
Si se trata de persona del sexo masculino menos de 50 NIAV ' " o T
anos, debe allegar copla de Ia Llpreta Militar -
CERTIFECADO DE SISTEMAS NACIONAL DE MEDEDAS .

. CUMPLE FOLIO 31
CORRECTIVAS RNMC ) o
SOSTENIBILIDAD DE PRECIOS: ) ~ CUMPLE FOLIO 33

‘GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUMPLE FOLIO 40-43

HABILITAGION | HABILITADO JURIDICAMENTE




e

3.1.2 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: La entidad
verificaré |a experiencia del proponente, para ello debe allegar: Al menos Dos (2) confratos en copia -

'simple acompafiado de la certificacién y-0 acta de liquidacion con los cuales deben cumplir
con las s&gmentes condiciones:

1-Los objetos hayan sido iguales o similares a la presente contratacion y cuyo valor de un contrato
o la suma de los dos contratos, sea equivalente al menos al 50% del valor del presupuesto estimado
de esta invitacion.

2-Que se hayan ejecutado en los cinco Gitimos afios, temendo como referencia la fecha de apertura
de esia invitacion.

3- Las certificaciones deberan tener como mmimo la sugu:ente mformacsén - Contratante -
Contratista ~ Objeto — Valor — Plazo - Fecha de Inicio’~ Fecha de Terminacién. .

NOTA:;Si el oferente opta por allega la certificacion esta debe estar expedida por la persona naiural
y-o juridica Contratante del oferente, NO se admite certificaciones expedidas por el mismo oferente.

REQUISITOS

, SERVAGRO LTDA
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: CUMPLE )
Folio 45 - 61

De acuerdo a lo anterior, el integrante del comité evaluador de los requisitos juridicos, indica que las
ofertas De a verificacion de los requisitos juridicos indica gue la oferta presentada por SERVAGRO
LTDA, se ajusta a los criterios juridicos y de experiencia exigidos por la Entidad, dado lo anterior e!
proponente se declara HABIL para la solicitud Formal de Qfertas No. 030/2019.

5.1.3. EVALUACION TI":'CNICA Ademas de los requisitos del punto 2.1 del presente
estud:o previo, el proponente debera garantizar los SIgmentes aspectos técnicos:

CONCEPTO CUMPLE
1. Debe contar con la resolucion vigente durante el plazo contractual, medlante la cuaise |
autorice o renueva la licencia de funcionamiento para la prestacién del servicio con amas y
sin armas, el uso de medios tecnologicos y medios armados. FOLIO 79 A 87
2. "Cormo protocolo de servicio a! cliente debe acreditar que cuenta con sede, agenma 0
sucursal en el Municipio de Popayan, debidamente autorizada por {a Superintendencia de
Vigilancia y Seguridad Privada, FOLIO 88 A 90
3. Debe tener vigente la pdliza de responsabilidad civil -extracontractual que cubra los
riesgos de uso indebido de armas de fuego u .otros elemenios de wgﬂancsa y seguridad
privada, con una cobertura minima de 2000 SMLMV FOLIO 91 A 94
4. No encontrarse sancionada por la Superintendencia de Vigilancia y Segurldad Privada
para participar en procesos de confratacién con enfidades estatales FOLIO 95 A 97
5. Que se encuentre certificada con {SO 9001 e ICONTEC. [ FOLIO 98-99
6. Debe acreditar certificacion expedida por el Departamento'de Policia de Cauca y Policia
| Metropolitaha. donde conste que el oferente se encuertra afiliade a la Red de Apoyo v
Solidaridad Ciudadana, Certificacion que debe estar vigente durante la ejecucion del contrato | FOLIO 100 A 102

7. El proponente debe anexar en su propuesta copia de la licencia para-uso dei espectro
radioeléctrico expedida por ef ministerio de comunicaciones con cobertura a nivel nacional, la
cual debe estar vigente a la fecha del cierre de la solicitud formal del oferta, debiendo
martenerse vigente durante la ejecucién. Anexando cuadro de frecuencias donde se
establezcan las repetidoras que prestan el servicio.

FOLIO 103 A 425

8. Eloferente debera contar con personal de apoyo, minimo un Consulior acreditado ante
la superintendencia de Vigilancia con mas de 10 afios de experiencia en el tema y una
vinculacién con el oferente igual o superior de 4 afios.

FOLIO 126-127

9, . Debe presentar carta de compromiso, debidamente firmada, donde manifieste lo
siguiente: EQUIPO BASICO, ARMAMENTO, MEDIOS DE COMUNiCACION Y EQUIPOS DE
APOYO. Para la ejecucion del contrato, el Contratista deberé proporcionar al personal de
vigilanciz los uniformes, armamente y equipos, de conformidad con lo establecido en el
Decreto 1979 de 2001y el Decreto 356 de 1994.

FOLIO 161

10. Presentar con la propuesta los respectivos salvoconductos v!gentes ARMAMENTO.
Revoéiver por vigilante con arma corta, municion, carga bdsica, carga bésica adicional, en los
términos y caracteristicas establecidas en el artlculo 11 del Decréto 2535 de 1993,
SEGURIDAD INDUSTRIAL. Serd responsabilidad del Contratista saivaguardar la seguridad

FOLIO 160 A 172




’

CONCEPTQ .~ CUMPLE
de todas las personas vinculadas en la prestacion del servicio contratado. Y demas exigencias :
| de laLey. ' T R

_ _ CUMPLE . | cumPLE_
5.2. EVALUACION ECONOMICA: |

Los proponentes deberan presentar el valor de su oferta econémica donde especifiqueel valor que
cobrara, incluyendo y sefialando el IVA. Se realizara una. sola adjudicacién, es decir no habrg . -
adjudicaciones parciales; por lo tanto, el proponente debe ofertar bajo las especificaciones sefialadas
en la descripcion del objeto a contratar. En ninglin caso los valores de las propuestas podran superar
los valores establecidos en el presupuesto oficial - S : ' e
E! proponente debera ofertar la totalidad de los items descritos en el punto 1.4 de la invitacién.

Lol

Servicio 24 horas todos [os dias del - .
mes con Arma, garret, bastén de 1 o 16.336.940
mando y medio de comunicacion. - K
Servicio 12 horas diurnds de lunes

| 1-Casa Rosada - Centro de Salud Sur
Cccidente - Popayan ’

2-Casa Rosada - Centro de Salud Sur . | a viernes dotado de medio de 1 4.536.623
Occidente — Popayéan \ comunicacidén bastén de mando Sin AR
Ama ] '
' C Servicio 24 horas todos los dias del . _ ‘
- 3-Hospital Maria Occidente, Urgencias - mes Sin Arma dotade de garret, 1 e 16'039.915
Popayan . bastdn mande y medic de . B
cormunicacion. .
. oo | Servicio 12 horas diurnas de lunes _ A
4- Hospital Maria Occidente, urgencias a viernes dotado de medio de . 1 4.536.623
Popayan - " comunicacién bastén de mando Sin : T
) - | Arma '
. Servicio 12 horas diurnas de lunes . .
: | : . a viernes dotado de medio de AR ‘
.| 6-Puesto de salud 31 de marzo —Popayan comunicacion bastén de mando Sin 1 . 4.536.623
) Arma, S
o | Servicio 12 horas diurnas de lunes : ‘ _
6-Puesto de Salud Loma de Ia Virgen- a viernes dotado de medio de ‘1 ] 4.536.623
Popayan ° comunicacion bastén de mando Sin [ - e
- Arma. . )
. . o Sefvicio 12 horas diurnas de lunes .
7-Puesto de Salud Los Sauces ,Maria™ a viernes dotado de miedio de : g 4.536.623
‘Oriente -Popayén . comunicacion bastén de mando Sin ! e
, - Arma. :
_ Servicio 12 horas diumnas de lunes :
. a viernes dotado de mediode . : R .
AB-lCentro de Salud Yanaconas-Popayén - comunicacion baston de mando Sin . 1 4.536.623
' - - Arma, : . )
' . | Servicio 24 horas todos los dias del :
9-Hospital del Norte Toribio Maya Urgencias | mes sin Arma dotado de garret, : X : 16.039.915
-Popayan - _ , _ | baston mando y médio de ‘ ‘ R i

.| comunicacion.

; — I 'Servicio 24 horas todos ios dias del | . _ .
R0 de Salud Bello Horizonte- mes Sin Ama dotado baston | 1 © 16.039.915
payar ) mande y medio de comunicacién. | )

] L : Servicio 24 horas todos los dias del | . i .
11-Hospital Municipal de Caldono- Punto de mes Sin Arma dotado baston . 16.039.915

Atencién Cadono mando y medio. de comunicacion
Servicic 24 horas todos los dias del ] C

mes Sin Ama dotado bastén 1 16.039.915
mando y medio de comunicacion. )

N o ' ' Servicio 24 horas todos los dias del :
13-Hospital Municipal de Puracé - Punto.‘de_ mes Sin Arma dotado bastén ' 1 -16.039.915

Atencion Purace o mando y medio de ¢omunicacién

12-Hospital Municipal de Totor6 -Punto de -
Atencidn Totoré Cauca :




R
Servicio 24 horas'todos os dias del |

pposerta de Salud de Coconuco Punto de | res Sin Arma dotado baston 1 16.039.915
mando y medio de comunicacion -
Servicio de 24 horas todos los dias L
;fe!:;sézlt;: a%uonr:?épéia?ji:’ tamonte-Punto de | e mes sin Armas y con medio de 1 16.039.915
comunicacion : i o
16-Centro de Salud de MIRAFLORES Servicio de 24 horas fodos los dias :
Piamonte- Punto de Atencién Piamonte del mes sin Armas ¥ con medio de "1 16.039.915
Cauca comunicacion :
Servicio de 12 horas DIURNAS de. : i
;Z-ggg;?éﬁe Salud de F’uebhilo Municipio lunes a viernes sin arma y 1 - 4.536.623
comunicacion : :
e Servicio de 24 horas todos los dias :
L?éﬁgg‘;‘:’c‘;%fna;“d de, Pescador - Punto de | 3. o6 in Amas y con medio de 1 16.039.915
. comunicacion -
Servicio de 12 horas NOCTURNAS . .
18-Centro de salud de Paniquita- Punto de'
Atencién Totoré Cauca de lunes a wern_es sin atmay 1 5.905.255
comunicacion. -
. . . SERVICIO VIGILANCIA FLJA ¥ MOVIL MENSUAL
SERVICIO VIGILANCIA FLJA .l
EII-EE\ICT:;T)OS"AEGD PARALAS SEDES DE Servicio de Monitoreo de Alamas v
PUEBLILLO,YANACONAS 31 DE'MARZ0 | SCTV enlos Gentros de Salud de 5 20.000
LOMA DE LA VIRGEN Y MARIA ORIENTE | ' °P%Y
EN POPAYAN K )
INSTALACION Y DISPQSITIVOS | | . k
. : ' . DE RASTREO SATELITAL TODOS -
SERVICIO DE MONITOREO, VEHICULAR Y REALIZAR .. LOS - - _
VERIFICACION Y SEGUIMIENTO MONITOREQ DE LOS MISMOS | VEHICULOS 20.000 -
RASTREO SATELITAL LAS 24 HORASDEL DIA Y DE LA
- . REALIZAR CONECTIVIDAD VIA ENTIDAD
~_ INTERNET .- ‘
VALOR DEL SERVICIO -+ 214.437.706

Ten[endo en cuenta el anterior cuadro se. puede evidenciar que el proponente cumple con la

- evaluacién econémica, por-cuanto sus valores no superan el presupuesto oficial de DOSCIENTOS -
CATORCE MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS CATORCE
PESOS MCTE ($214.477 714 0o)

LN

8.2 EVALUACION DE LA PROPUESTA:‘

EVALUACION O PUNTA.JE

SERTVAGRO LTDA_

CRITRIOS CUMPLIMIENTO .
JURIDICOS DOCUMENT ACION JURIDICA | CUMPLE- NO CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA EQUISITOS DE EXPERIENCIA CUMPLE- NO CUMPLE CUMPLE
[AspEcTos ; - ‘ ‘
asdion REQUISITOS TECNICOS MINIMOS | 35 PUNTOS 35 PUNTOS
ECONOMICO VERIFICACION — 185 PUNTOS &5 PUNTOS
T PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS 100 PUNTOS

Teniendo en cuenta'lo anterior y con base en el punto.3.3.1- OFERTA UNICA; que a la letra dice “Si-
se presenta una tinica oferta y esta es habil én la evaluacién juridica y obtiene una evaluacién

técnica, econémica y de experiencia acorde a los ténminos y las necesidades de la empresa

social del Estado Popayan ESE, se podra proceder a su “adjudicacion. (Art. 16 manual de

contratacién de la ESE Popayén sellegaala S|gu:ente ,

CONCLUSION: El oferente SERVAGRO LTDA, cumple con los aspecto técnicos y econémicos
aJustados a las necesidades de la E.S.E. POPAYAN; en razén a lo anterior en la condicion de -
EVALUADORES de esta invitacion; recomendamos la contratacién de la .firma oferente

SERVAGRO LTDA, con NIT: No. 800- 169376-2, REF’RESENTANTE LEGAL Senor



CESAR AUGUSTO ECHEVERRY GUZMAN, identificado con cedula de cnudadanla Ng.

14.229.615 expedida en Ibagugé; para que para el “PRESTACION DE SERVICIOS DE VIGILANCIA
Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LA PERMANENTE Y ADECUADA PROTECCION DE LAS PERSONAS,
LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES, CON MEDIOS ARMADOS Y TECNOLOGICOS, EN LAS
MODALIDADES FIJAS Y MOVILES SEGUN CORRESPONDA, EN LOS HOSPITALES Y CENTROS DE
SALUD DE LOS PUNTOS DE ATENCION DE POPAYAN, TOTORO, PURACE, PIAMONTE Y CALDONO,
ADSCRITOS A LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO POPAYAN ESS.E., DE CONFORMIDAD CON LA
NORMATIVIDAD QUE RIGE LA ACTIVIDAD DE VIGILANCIA

'

Popayan, § de eptiembre de 2019,

EDILBERTO PAL O MARTINEZ . . CARMEN ESTE TES
P.U Area Administrativa - _ Goordinadora Puntg/Popayan.

-

SAN BAD A CORONI-‘*.DOE : .

Abogata Contratista- Subproceso de Contratacion
Evaluacion juridica,
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